diário oficial Nº 36.246  47Sexta-feira, 30 DE MAIO DE 2025

Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 051/2023 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.267 de 25/01/2023, que designava os servidores
desta Autarquia: ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, Médico, matrícula:
57197026/2-HOL, e no seu impedimento, a servidora BRUNA RIBEIRO DE
ARAÚJO LIRA, enfermeira, matricula n° 5895236/2, lotada na Divisão de
Diagnóstico por Imagem do Hospital Ophir Loyola - HOL, para a função de
Fiscais do Contrato Administrativo nº 003/2023.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ALAN RODRIGUES CAVAL-
CANTE, Médico, matrícula: 57197026/2-HOL, e no seu impedimento, a ser-
vidora, IZABELA DE SOUZA PORTAL, biomédica, matrícula n° 5933133/3,
firmado com a empresa SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA, cujo o ob-
jeto é a aquisição de Equipamentos: APARELHO DE RAIOS X MOVEL DIGI-
TAL MOTORIZADO de trinta e seis (36) meses. Processo nº 2022/1287236.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203880
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 402/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 177/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 34.976 de 20/05/2022, que designava os servidores desta
Autarquia: ALESSANDRA BENTES LEAL, matrícula n° 5829364/2, e no seu
impedimento, a servidora DANIELA VIANA SOARES, enfermeira, matrícula
n° 55589903/1, ambas lotadas na Coordenação do Centro de Terapia
Intensiva do Hospital Ophir Loyola - HOL, para a função de Fiscais do
Contrato Administrativo nº 072/2022.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, GRACIOSILA DE CÁSSIA
VIRGOLINO WATRIN, Médica, matrícula n° 5654165/3, com Lotação na Su-
perintendência Técnica Assistencial – SUTA do Hospital Ophir Loyola – HOL
e no seu impedimento, o servidor, ALAN SOUZA COSTA, Médico, matrícula
n° 5890855/4-HOL, com Lotação na Coordenação de Banco de olhos -
COBO do Hospital Ophir Loyola – HOL, firmado com a empresa INTENSIVA
GESTAO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, cujo objeto é a prestação de ser-
viços médicos em Unidade de Terapia Intensiva Adulto (Plantão Médico,
Atenção Horizontal e Responsável Técnico), visando atender as necessi-
dades institucionais do Hospital Ophir Loyola – HOL, para um total de 37
(trinta e sete) leitos clínicos e cirúrgicos de UTI, divididos em 04 UTI’s (2,
3, 4 e 5). Processo nº 2021/1368305.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203930
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 395/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 245/2025 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 36.177 de 28/03/2025, que designava os servidores desta
Autarquia: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula
n° 54190931, Engenheira clínica, Coordenadora de Engenharia Clínica
(CEGC), e no seu impedimento, BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA,
enfermeira, matrícula n° 589523612-HOL, para a função de Fiscais do
Contrato Administrativo nº 031/2024.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula n° 54190931, Engenheira clínica, Co-
ordenadora de Engenharia Clínica (CEGC), e no seu impedimento, a ser-
vidora, IZABELA DE SOUZA PORTAL, biomédica, matrícula n° 5933133/3,
firmado com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a Aquisição de Aparelho de
raios X móvel digital com deslocamento motorizado e sistema digital inte-
grado, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital. Processo n° 2023/2257265.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203896
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 396/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 252/2025 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 36.177 de 28/03/2025, que designava os servidores desta
Autarquia: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula
n° 54190931, Engenheira clínica, Coordenadora de Engenharia Clínica
(CEGC), e no seu impedimento, BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA,
enfermeira, matrícula n° 589523612-HOL, para a função de Fiscais do
Contrato Administrativo nº 083/2024.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula n° 54190931, Engenheira clínica, Co-
ordenadora de Engenharia Clínica (CEGC), e no seu impedimento, a ser-
vidora, IZABELA DE SOUZA PORTAL, biomédica, matrícula n° 5933133/3,
firmado com a empresa a FORT MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SENSOR DE FIBRA OTICA
REUSAVEL PARA OXÍMETRO DE PULSO. PAE n° E-2024/2067440.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203903
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 450/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 1245/2024 – GAB/DG/HOL, publicada no
DOE nº 36.070 de 17/12/2024, que designava os servidores desta Autarquia,

SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, Arquiteto, matrícula: 57220835/1-HOL,
e no seu impedimento, o servidor DIEGO DELEON MENDES MARTINS,
Técnico em gestão da informática, matrícula:57229795/1-HOL, ambos
lotados na Acessória de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para
a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 048/2024– HOL.
Art. 2º - Designar os servidores desta Autarquia, ROBERTO ROMARIO
CARVALHO RESQUE, Coordenador de contratos, Lotado na coordenação de
contratos, matrícula n° 5986759/2, e no seu impedimento, servidor DIEGO
DELEON MENDES MARTINS, Técnico em gestão da informática, matrícula:
57229795/1-HOL, ambos lotados na Acessória de Planejamento Físico do
Hospital Ophir Loyola firmado com o SOLO CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES LTDA ,cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO DE CABEAMNETO ESTRUTURADO DA INSFRAESTRUTURA
DE REDE E FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIO PARA ATENDER
AO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, por um período de 12 meses. Processo n°
E-2024/2212515(PAE).
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203954
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 444/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 240/2023 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.523 de 29/08/2023, que designava os servidores desta
Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, Arquiteto, matrícula:
57220835/1-HOL, e no seu impedimento, o servidor PAULO ROGÉRIO
LEITE VITAL, Engenheiro eletricista, matrícula:120/Iol-HOL, ambos lotados
na Acessória de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para a
função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 091/2023– HOL.
Art. 2º - Designar os servidores desta Autarquia, ROBERTO ROMARIO
CARVALHO RESQUE, Coordenador de contratos, Lotado na coordenação de
contratos, matrícula n° 5986759/2, e no seu impedimento, PAULO ROGÉ-
RIO LEITE VITAL, Engenheiro eletricista, matrícula: 120/Iol-HOL, firmado
com o CONSÓRCIO UNIDAS representado pelas empresas INOVE ENGE-
NHARIA LTDA - EPP e MS VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA, cujo obje-
to é a REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CENTRAL DE MATERILA ESTERELIZADO
DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, por um período de 12 meses. Processo n°
E-2022/2032303(PAE).
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203947
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 443/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 283/2023 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.396 de 12/05/2023, que designava os servidores desta
Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, Arquiteto, matrícula:
57220835/1-HOL, e no seu impedimento, o servidor PAULO ROGÉRIO
LEITE VITAL, Engenheiro eletricista, matrícula:120/Iol-HOL, ambos lotados
na Acessória de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para a
função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 041/2023– HOL.
Art. 2º - Designar os servidores desta Autarquia, ROBERTO ROMARIO CAR-
VALHO RESQUE, Coordenador de contratos, Lotado na coordenação de con-
tratos, matrícula n° 5986759/2, e no seu impedimento, PAULO ROGÉRIO
LEITE VITAL, Engenheiro eletricista, matrícula:120/Iol-HOL, firmado com a
INOVE CONSTRUTOR EIRELLI E MS VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ: 17.811.328/0001-90, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA,
AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO NOS SETORES: DIVISÃO DE MEDICINA NU-
CLEAR E DIVISÃO DE RADIOTERAPIA-BUNKERS E TOMOSSIMULADOR,-
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, por um período de 12 meses. Processo n° E-2022/532010(PAE).
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1203939
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 445/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 1157/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 36.088 de 06/01/2025, que designava os servidores desta
Autarquia, VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE, médica, matrícula nº
54185692/5-HOL e, no seu impedimento a servidora VANESSA DA SILVA
TEIXEIRA, médica, matrícula nº 5983209/1-HOL, ambas pertencentes ao
corpo clinico do Hospital Ophir Loyola – HOL., para a função de Fiscais
do Contrato Administrativo nº 065/2024– HOL, Contrato Administrativo
nº 065/2024– HOL, Contrato Administrativo nº 065/2024– HOL, Contrato
Administrativo nº 065/2024– HOL, Contrato Administrativo nº 065/2024–
HOL, Contrato Administrativo nº 066/2024– HOL, Contrato Administrativo
nº 067/2024– HOL, Contrato Administrativo nº 068/2024– HOL, Contrato
Administrativo nº 069/2024– HOL, Contrato Administrativo nº 070/2024–
HOL, Contrato Administrativo nº 071/2024– HOL, Contrato Administrativo
nº 072/2024– HOL, Contrato Administrativo nº 073/2024– HOL, Contrato
Administrativo nº 074/2024– HOL, Contrato Administrativo nº 075/2024– HOL.
Art. 2º - Designar os servidores desta Autarquia, GRACIOSILA DE CÁSSIA
VIRGOLINO WATRIN, Superintendente técnica Assistencial - SUTA, Lotada
na Diretoria clinica, matrícula n° 5654165/3, e no seu impedimento, ALAN
SOUZA COSTA, Coordenador do Banco de Olhos, lotado na Coordenação
de Banco de Olhos matrícula: 589085/2 -HOL, para a função de Fiscais
do Contrato Administrativo nº 065/2024, firmado com a empresa HEMO-